

Bogusław Pietrulewicz

Od Redakcji

Problemy Profesjologii nr 2, 9

2007

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Od Redakcji

Kolejny numer półrocznika *Problemy Profesjologii*, to interesujący zestaw prac dotyczący w zasadzie trzech obszarów tematycznych,

Najliczniej są prezentowane prace z zakresu przygotowania i doskonalenia zawodowego nauczycieli. Przebieg rozwoju zawodowego tej kategorii zawodowej wymaga ciągłej diagnozy, analiz i projektowania rozwiązań modyfikujących jego przebieg. Szczególnie ważnym pozostaje etap przygotowania zawodowego tak w zakresie merytorycznym jak i metodycznym. Dyskusja i na ten temat winna być kontynuowana. Przemiany cywilizacyjne wyznaczają profesji nauczyciela, zadania, których spełnienie jest możliwe także przez wsparcie jego działań pedagogicznych ze strony instytucji i organizacji środowiskowych. Wyzwania stojące przed nauczycielami mogą być rozwiązane poprzez tworzenie nowych koncepcji edukacji zawodowej studentów, także przy wsparciu ich rozwoju zawodowego przez organizacje poradnictwa zawodowego.

Analizując przebieg i uwarunkowania rozwoju zawodowego wielu kategorii zawodowych sięgamy do dyscyplin naukowych, które wpisują się w system nauk o pracy. Również i w niniejszym numerze przedstawione są prace o zróżnicowanym zakresie treściowym.

Drugim, więc obszarem tematycznym, są prace z zakresu badania i wartościowania pracy, organizacji pracy i zarządzania. Problematyka organizacji pracy, warunków pracy, kierowania zespołami pracowniczymi, zarządzania, była także podejmowana w poprzednich wydaniach czasopisma.

Trzecim zakresem treściowym tego numeru półrocznika są zagadnienia związane z uwarunkowaniami rozwoju zawodowego pracowników. Ten nurt rozważań będzie kontynuowany.

Takie przedstawienie problematyki profesjologicznej wynika ze złożoności przebiegu procesów rozwoju zawodowego człowieka.

Jak zawsze zachęcamy do lektury półrocznika oraz współpracy w jego redagowaniu.

Redaktor Naczelny